Krisis Akhlak Islam di Era Modern

Akhlak berasal dari bahasa Arab yang merupakan bentuk jamak dari kata “khuluqun,” yang
berarti budi pekerti, sifat, tingkah laku, dan tabiat. Secara istilah, akhlak adalah pengetahuan

2 Abu Hayyan, Al-Bahrul Muhit fi Tafsir, (Beirut, Darul Fikr, 2010 M/1432 H), juz II, h. 130.
3 Ibnu Katsir, Tafsirul Qur’anil Azhim, Riyadh, Dar Thayyibah lin Nasyri wa Tauzi’: 1999 M/ 1420 H+, juz I, h. 485.
4 Bachtiar Surien, Al-Qur’an dan Tafsirnya, Jilid I, (Jakarta: Universitas Islam Indonesia, 1991), h. 291.

Implementasi
nilai-nilai ini akan memperkuat fondasi sosial dan menjamin keberlanjutan tatanan masyarakat
dalam jangka panjang.

DAFTAR PUSTAKA
Abdur Rahman an-Nawawi, Pendidikan Islam, (Jakarta: Insan Cipta, 1989), h. 541.
Abu Hayyan, Al-Bahrul Muhit fi Tafsir, (Beirut, Darul Fikr, 2010 M/1432 H), juz II, h. 130.

9 F I Ishmat, F N Madina, and ..., “Problematika Akhlak Remaja Masa Kini Dan Usaha Dalam Menanganinya Di

Kelurahan Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota Bandung Provinsi Jawa Barat,” Gunung Djati … 22 (2023).

ISSN 3030-8917

TASHDIQ Jurnal Kajian Agama dan Dakwah
Vol 7 No 4 Tahun 2024
Prefix doi.org/10.3783/tashdiqv2i9.2461

ISSN 3030-8917

Bachtiar Surien, Al-Qur’an dan Tafsirnya, Jilid I, (Jakarta: Universitas Islam Indonesia, 1991), h.

291.
Habibah, S. Akhlak Dan Etika Dalam Islam. Jurnal Pesona Dasar (2015).
Ibnu Katsir, Tafsirul Qur’anil Azhim, Riyadh, Dar Thayyibah lin Nasyri wa Tauzi’: 1999 M/ 1420

H+, juz I, h. 485.
Ishmat, F I, F N Madina, and ... “Problematika Akhlak Remaja Masa Kini Dan Usaha Dalam

Menanganinya Di Kelurahan Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota Bandung Provinsi Jawa
Barat.” Gunung Djati … 22 (2023): 16–34.

Matanari, Ratimah. Pemikiran Pendidikan Islam Ibn Miskawaih, Al-Fikru: Jurnal Ilmiah, Vol.